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Pasqyrat Financiare te Vit i t  2013

Nr A K T I V E T Shen ime
Per iudha

RaooTtuese
Periudha

Para ardhese

A K T I V E T  A F A T S H K U R T R A 25,247 ,511 0

1 Aktivet monetare 1,268,956 0

> Banka 670,287

> Arka 598,669

2 Derivative dhe aktive te mbajtura per tregtim

3 Aktive te tjera financiare afatshkurtra 10,922,883 0

> Kliente per mallra,produkte e sherbime 10,420,551

> Debitore,Kreditare te tjere 542,332

> Tatim mbi fitimin

> Tvsh

> Te drejta e detyrime ndaj orlakeve

4 l n v e n t a r i 13,O55,672 0
> Lendet e para 1 ,361,950
> lnventari lmet

> Prodhim ne proces 11 ,693,722
> Produkte te gatshme

> Mallra per rishitje

> Parapagesa per furnizime

5 Aktive biologjike afatshkurtra

6 Aktive afatshkurtra te mbajtura per rishitje

7 Parapagime dhe shpenzime te shtyra 0 0
> ShDenzime te oeriudhave te ardhshme

tl A K T I V E T  A F A T G J A T A 'l,282,534 0

1 Investimet financiare afatgjata

2 Aktive afatgjata materiale 1,282,534 0

> Toka
> /Vderfesa
> Makineri dhe paisje 535,784

> Aktive ljera alal gjala mate!iale 7 46,7 50

3 Ativet biologjike afatgiata

4 Aktive afatgjata jo materiale

5 Kapi ta l i  aks ioner  i  pa paguar

5 Aktive te tjera afatgjata

T O T A L I  A K T I V E V E  ( l + l l  ) 26,530,045 0



Pasqyrat Financiare te Vit i t  2013

Nr PASIVET DHE KAPITALI Shenime
Per iudha

Raportuese

Periud ha

Para ardhese

P A S I V E T  A F A T S H K U R T R A 't 5,394,369 0

' l Derivativet

2 Huamar jet 0 0

> Overdraftet bankate
> Huamarrje afat shkuatra

3 Huat  dhe parapagimet 15,394,369 0

> Te pagueshme ndaj furnitoreve 14,285,910

> Te pagueshme ndaj punonjesve 2,826

> Detyrime per Sigurine Shoq.Shend.
> Detyrime tatimore per TAP-in 673

> Detvrime tatimore Der Tatim Fitimin 1,068,409

> Detyrime tatimore per Tvsh-ne
> Detyrime tatimore te tjera
> Te drejta e detyrime ndaj oftakeve
> Dividente per tu paguar
> Debitore dhe Kreditare le Ijere

4 Grantet dhe te ardhurat e shtvra

5 Provizionet afatshku rtra

tl P A S I V E T  A F A T G J A T A 0 0

1 Huat afatgjata 0 0
> Hua,bono dhe detyrime nga qeraja financiare
> Bono te konveiueshme

2 Huamarje te tjera afatgjata
3 Grantet  dhe te ardhurat  e shtvra

4 Provizionet afatgjata

T O T A L I  P A S I V E V E  ( I + I I  ) 15,394,369 0

l K A P I T A L I 1 1,135,676 0

I  Aks ionet  e pakices (PF te konsol iduara)

2 Kapi ta l i  aks ionereve te shoq.meme (PF te kons.)

3 Kapi ta l i  aks ionar 350,000

4 Pr imi  aks ion i t

5 Njesite ose aksionet e thesarit (Negative)

6 Rezervat statutore

7 Rezervat ligjore

8 Rezervat e tjera

9 Fitimet e pa shperndara

10 Fi t imi  (Humbja)  e v i t i t  f inanciar 10,785,676

TOTALI PASIVEVE DHE KAPITALIT (I+II+III) 26,530,045 0



Pasqyra e te
I  P.azttar nc

Ardhurave dhe Shoenzimeve

klasif ikimin e Shpenzimeve sipas Natyres

201

)

Nr Pershkr imi  i  E lementeve
Periudha

Raportuese
Periudha

Para ardhese

I Shitjet neto 86,837,920

2 Te ardhura te tjera nga veprimtaria e shfrytezimit

3 Ndrysh.ne invent .  prod.gatshme e prodhimi t  ne proces

4 lvlaterialet e konsumuara (11,429,016)

5 Kosto e punes (576,543)

Pagat e personelit (494,039)

Shpenzimet per sigurime shoqerore e shendefesore (82,504)

6 Amortizimet dhe zhvleresimet (222,196)

7 Shpenzime te tjera (62,628,926)

8 T o t a l i  s h p e n z i m e v e  (  s h u m a t  4 - 7 ) (74,856,681)

I Fit imi (humbja) nga vepr imtar i te e kryesore (1+2+/-3-8) 11 ,981 ,239

1 0 Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga njesite e kontrolluara

1 1 Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga pjesemarrjet

12 Te ardhurat dhe shpenzimet f inanciare 2,846

121.0 Te ardh.e shpenz. financ.nga inves.te tjera financ.afatgjata

122 Te ardhurat dhe shpenzimet nga interesat 2,846

123 Fitimet (Humbjet) nga kursi kembimit

124 Te ardhura dhe shpenzime te tjera financiare

1 3Tota l i  i te  Ardhurave dhe Shpenzimeve f inanciare 2,846

1 4 Fitimi (humbja) para tatimit ( 9 +/- 13 ) 11,984,08s

'15Shpenzimet  e tahmrt  mbi  f i t imin 1  , 1 9 8 , 4 0 9

l o Fi t imi  (humbja)  neto e v i t i t  f inanciar  (  14 -  15 ) 10,785,676

1 7 Elementet e pasqyrave te konsoliduara



Pasqyra e

( Bazuar ne

te Ardhurave dhe Shpenzimeve 2013

klasif ikimin e Shpenzimeve sipas Funksioneve )

NT Persh krimi i Elementeve
Periud ha

Raportuese

Per iudha

Para ardhese

Shitjet neto 86,837,920

2 Kosto e orodhimit / bleries se mallrave te shitura (11,997,466)

3 F i t i m i  ( H u m b j a  )  b r u t o  ( ' l  -  2  ) 74,840,454

4 Shpenzimet e shitjes

5 Shpenzimet administrative (62,859,215)

6 Te ardhura te tjera nga veprimtarite e shfrytezimit

7 ShDenzime te tiera te zakonshme

8 Fitimi ( Humbja ) nga veprimtarite e shfrytezimit 11 ,98't ,239

I Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga pjesemarrjet

1 0Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga njesite e kontrolluara

Te ardhura t  dhe shpenz imet  f inanc ia re 2,846

111 Te ardh.e shpenz. financ.nga inves.te tjera financ.afatgiata

112 Te ardhurat dhe shpenzimet nga inter$at 2,846

113 Fitimet (Humbjet) nga kursi kembimit

114 Te ardhura dhe shpenzine te tjera financiare

12 Tota l i  i te  Ardhurave dhe Shpenz imeve f inanc ia re 2,846

I J Fi t imi  (humbja)  para tat imi t  l8+ l -121 1 t,984,085

Shpenzimet e iatimit mbi fitimin 1  , 1 9 8 , 4 0 9

1 5 Fi t imi  (humbja)  neto e v i t i t  f inanciar  |  13 -  14 | 10,785,676

t o Elementet e pasqyrave te konsoliduara



Pasqyra e Fluksit Monetar - Metoda Direkte 2013

Nr Pasqyra e fluksit monetar - metoda direkte
Per iud ha

Raportuese

Per iudha

Para ardhese

Fluksi monetar nga veprimtarite e shfrytezimit 2,420,840

l\4jetet monetare (MNl) te arketuara nga klientet 104,205,504

l\4M te paguara ndaj furnitoreve dhe punonjesve (101 ,654,664)

l\4M te ardhura nga veprimtarite

Interesi i paguar

Tat im mbi  f i t imin i  paguar (130,000)

MM neto nga veprimtarite e shfytezimit

Fluksi monetar nga veprimtarite investuese (1 ,501,884)

Blerja e njesise se kontrolluar X minus parate e Arketuara

Blerja e aktiveve afatgjata materiale (1,504,730)

Te ardhura nga shitja e paisjeve

lnteresi i arketuar 2,846

Dividentet e arketuar

MM neto te oerdoruara ne veDrimtarite investuese

Fluksi monetar nga aktivitetet f inanciare 3s0,000

Te ardhura nga emetimi i kapitalit aksioner 350,000

Te ardhura nga huamarrle afatgjata

Pagesat e detyrimeve te qerase financiare

Div idente te paguar

MM neto e Derdorura ne veprimtarite Financiare

RriLja/Renia neto e mjeteve monetare 1,268,956

Mjete t  monetare  ne  f i l l im te  per iudhes  kontabe l

Mjetet monetare ne fund te periudhes kontabel 1,268,956



Pasqyra e Ffuksi t  Monetar -  Metoda Indirekte 20'13; : . , ; ' " . '

Pasqyra e fluksit monetar - Metoda Indirekte

Fluksi i parave nga veprimtaria e shfrytezimit

Fitimi para tatimit

Rregul l ime per :

Humbje nga kembimet valutore

Te ardhura nga Investimet

Shpenzime per interesa

Rritjeirenie ne tepricen e kerkesave te arketueshme

nga aktiviteti,si dhe kerkesave te arketueshme te tjera

Rritie/renie ne Teoricen e rnventarit

Rritje/renie ne tepricen e detyrimeve ,per tu paguar

nga aktiviteti

Ml\4 te oerfituara noa aktivitetet

Interesi i paguar

Tatim mbi fltimin i paguar ( 1 , 1 9 8 , 4 0 9 )

MM neto nga aktivitetet e shfrytezimit

Fluksi monetar nga veprimtarite investuese (1,504,730)

Blerja e njesisese kontrolluar X minus parate e Arketuara

(1,504,730)BIerja e aktiveve afatgjata materiale

Te ardhura nga shitja e paisjeve

MM neto te oerdoruara ne veorimtarite lnvesluese

Fluksi monetar nga aktivitetet financiare

Te ardhura nga emet imi  ikapi ta l i t  aks ioner

Te ardhura nga huamarrje afatgjata

Pagesat e detyrimive te qerase flnanciare

Dividente te paguar

MM neto e Derdorur ne veprimtarite Financiare

Rritja/Renia neto e mjeteve monetare

Mjetet monetare ne fil l im te periudhes kontabel

Mjetet monetare ne fund te periudhes kontabel
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S H E N I M E T  S P J E G U E S E

Pasqyrat financiare jane hartuar ne baze te ligjit nr.9228 date 29.Q4.2004 "Per
pasqyrat financiare" dhe Standarteve Kombetare te Kontabilitetit.

Kontabiteti eshte mbajtur sipas parimit te te dre.itave te konstatuara dhe perputhjes se shpenzimeve
me kohen kur jane realizuar te ardhurat.

Aktivet monetare, kerkesat e arketueshme dhe detyrimet per tu paguar jane pasqyruar me vleren
reale.

Aktivet afatgjata materiale jane pasqyruar me vleren kontabel neto.

Punime ne proces, perfaqeosjne punime ndertimi te cilat jane situacionuar dhe faturuar ne vitin 2014.

E

ill


